אין ספק אפוא שגם לגבי המוות, וההלכות החמורות הקשורות בו, חייבת להיות הגדרה הלכתית מדויקת, מתי

האדם נחשב חי ומתי הוא מת. ואכן יש הגדרה כזו בדברי חז"ל, כפי שיתברר להלן בגוף הדיון ההלכתי.

בדורות האחרונים התעורר בעם ישראל פעמיים פולמוס הלכתי מסביב לשאלת רגע המוות. הפעם הראשונה היתה בעקבות פקודת הדוכס ממקלנבורג באשכנז בשנת תקל"ב (1772 למנינם), לפיה אין לקבור את מי שהרופאים קבעו את מותו על סמך העדר נשימה ודופק, עד אחר עבור שלשה ימים, דהיינו עד הופעת כתמי מוות וסימני עיכול-כשר בגופה. הסיבה לפקודה זו היתה שאירעו מקרים של טעות בקביעת המוות, דהיינו שאחרי שרופא קבע את מותו של אדם, הוא שב להכרתו. היו מן המשכילים היהודים באשכנז שתמכו בפקודה זו של הדוכס, ואף טענו שכך ראוי לנהוג לפי ההלכה. נגד דעה זו יצאו כמה מגדולי הפוסקים, ובראשם היעב"ץ וה'חתם סופר', והוכיחו שעל פי ההלכה יש לסמוך על קביעת המוות המקובלת אצל הרופאים, ואסור להלין את המת אחריה.

פעם שניה התעוררה שאלה זו, ביתר חריפות, בדורנו, בעקבות פיתוח הטכנולוגיה הרפואית של השתלת איברים. רעיון ההשתלה הוא, שניתן להציל ממוות חולים שאחד מאיבריהם החיוניים, כגון לב, כבד, ריאות וכד' פגוע ועומד לאבד סופית את יכולת תפקודו, על ידי החלפתו באיבר תקין הנלקח מאדם שמותו נקבע. בשנת תשכ"ח (שלהי 1967 למנינם) הושתל בפעם הראשונה (ע"י פרופ' ברנרד בדרום אפריקה) לב שנלקח מגופו של אדם בגופו של אדם אחר. ניתוח ההשתלה עצמו אמנם עבר בהצלחה, אך כעבור שבועיים וחצי מושתל הלב מת, כתוצאה מדחיית האיבר המושתל על ידי הגוף.